Nolim Te putare, me unquam ita loquuturum esse in Etymologicis meis: haec vox  
5 *Graeca* v. g. ἄγγελος oritur ex veteri voce *Engel. Engell.* mittere *Angariare*. Sed haec est mea hypothesis.

[I.] Omnes nostras Europaeas Linguas (reliquas Americas nempe hic studio praetereo neque enim ad me adtinent) cum Hebr. Arab. etc. ejusdem esse originis; id quod Sacra etiam Historia confirmat.

10 II. per confusiones primaevae istas et universales aliasque consequentes migrationibus institutis nullam ex hisce dialectis omnimodo integram et perfectam permansisse, nullam esse quae non radices quasdam perdiderit. id quod manifesto verum est in Hebraea et in reliquis omnibus.

15 III. Exstare tamen radices singularum vocum licet nos iis exciderimus[,] v. g. Saxones in aliis linguis seu dialectis, dum illae diligenter excutiantur. Ita multae radices vocum Hebraearum exstant in Arabico[,] Sassonicarum vocum in L. Scytho[-]Scandica et Islandica (Bone Deus, quanta latent in hac lingua divitiae. Lexicon accepi; sed et nuper post multas inquisitiones Biblia Islandica ex Islandia coempta, sed 12 Imperalibus in coronata pecunia Danica redempta<sup>2</sup>. Cogito vero egone privatus an par sit tot sumtibus  
20 in studia haec Etymologica. Promiserat ex proceribus nostris quidam ex publico Bibliothecae argento se redempturum Biblia et in Bibliothecam illaturum sed nequicquam. Haec obiter.)

25 IV. Hinc oritur formula mea usitatissima atque generalissima: vocis hujus radix exstat in lingua nostra Antiqua Saxonica [(]v. g. etymologia vocis *Arrvekkxen*) vel vocis hujus nostrae radix apud nos est deperdita, exstat vero in Islandica vel Latina vel Graeca vel Hebraica.

Item vocis hujus Hebr. Lat. Isl. radix quae apud hasce gentes non repperitur, exstat apud nos Saxones. v. g. in Latino radix vocis *augeo* — *augustus* — *auctor* exstat apud nos in *okeren*, *wokern* — *astrum* ἀστὴρ apud nos in *stern* — *asylum ene sile* columna,

---

<sup>2</sup> Tentandum an Guelfebyti redimi possit.

ad quam refugiebant. *Argus* (in fabulis) *Arrg. Augustus Ennge Engen. Anxietas* ἄγγω stringo. *Micus* olim *Amoecus*<sup>3</sup> — ad nostrum pertinet *Enmage*<sup>4</sup>. *alere Holz*<sup>5</sup> *enen upp de Holung hebben. a ger. akker*<sup>6</sup>. *ekkern* quia olim antequam agri excisis quercinis sylvis serebantur, sylvae merae erant et primi homines glandibus vescebantur. Item *acer* platanus est nostrum *ahorn* a cornua duritie. Plin. *in laminas secantur aceris genera.* 5

Hoc enim certum maneat principium: omnes voces quae sunt compositae ad principia una i. e. monosyllabam esse reducendas.<sup>7</sup>